
Contacto

Teléfono +34 942200101
Correo Electrónico contratacion@ensa.es

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I, 8
(39600) Maliaño España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 002495/2023-1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 15:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Equipos Nucleares S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 4 equipos de soldadura manual multiproceso (MIG/MAG, MMA y TIG).

Suministro de 4 equipos de soldadura manual multiproceso (MIG/MAG, MMA y TIG).r para ENSA, Según pliegoDescripción 
de condiciones técnicas PPT y administrativas PCAP e instrucciones internas de contratación.
Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
42600000 - Máquinas herramienta.
42662000 - Equipo de soldadura.
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
EQUIPOS NUCLEARES, S.A., S.M.E. Avda. Juan Carlos I nº8 39600 Maliaño Cantabria España
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avda. Juan Carlos I
(39600) Maliaño España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3uh9kWNggCEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS Y SERVICIOS DIGASSOL S.L.
NIF B39794755
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cantabria España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.918,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad / precio
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto criterios múltiples
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3Zya13Dv2GQEQc9A2ewG7co7neckdHygCQ9DYYbt5TEzL/uqjCQV/v3W4uGcShr8uX39nZ%2B7ujbFCV2LfZlK18E4fgfVjgqeoJSie37DAsA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pgh%2F8f335aGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014180766 |  2024-000982051 | Tue, 17 Sep 2024 15:40:12:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131546435808972927223491020667564194869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pgh%2F8f335aGCFcHcNGIlQ%3D%3D

